



NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

Protokol o prerokovaní Návrhu - pokynu na Zmenu č. 3

Stavba:	D1/1893 Bratislava – Senec, križovatka Senec, 0-tá etapa
Zhotoviteľ:	EUROVIA SK a.s. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM/2015/0132 Zhotoviteľ : 903.5050003MBE
Stavebný dozor:	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh - pokynu na Zmenu č. 3**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok-

Dátum:

Stanovisko hlavného inžiniera stavby:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného
kontrolingu stavieb:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom – pokynu na Zmenu č. 3 v sume celkom 71.035,70 Eur.

Ing. Milan Gajdoš
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA
podpredseda predstavenstva

Príloha: 1 x Návrh - pokynu na Zmenu



NÁRODNÁ DIAĽNIČNÁ SPOLOČNOSŤ

Národná diaľničná spoločnosť, a. s., Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

Návrh - Pokyn na zmenu č. 3

vydaný v súlade s článkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných (Zvláštnych) zmluvných podmienok (FIDIC červená kniha, prvé vydanie 1999)

Stavba:	D1/1893 – Bratislava – Senec, križovatka Senec, 0-tá etapa
Zhotoviteľ:	EUROVIA SK a.s. Osloboditeľov 66, 04017 Košice
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM / 2015 / 0132 Zhotoviteľ : 903.5050003MBE
Stavebný dozor:	

Nariadený stavebným dozorom

Dátum vydania:

1. Obsah zmeny:

Nariaďujem vykonať : zmenu POV stavby

2. Popis projektovaného stavu: V rámci riešenia projektu bolo spracované POV tak, že pre potreby prístupu na stavenisko rieši uzatvorenie pravého jazdného pruhu diaľnice D1, čo však vzhľadom na vysoké zaťaženie dopravou spôsobovalo na D1 kolóny vozidiel v dĺžke až 18 km.

3. Dôvod zmeny: Zmenšenie negatívnych dopadov stavby na prevádzku diaľnice D1 ako aj zvýšenie bezpečnosti na diaľnici ako aj na stavenisku

4. Vplyv na cenu diela: áno

Odhadovaný finančný náklad zmeny/ predbežný rozpočet zmeny: 71.035,70 Eur

5. Vplyv na lehotu výstavby: nie

6. Prílohy: podľa článku 13.3. Zmluvných podmienok

- Predbežný rozpočet** –ocenený súpis prác zmeny, vrátane predbežnej úpravy zmluvnej ceny, potvrdený zhotoviteľom predstavuje náklad 71.284,70 Eur
- technické zdôvodnenie, výkresy a fotodokumentácia,**
- súvisiaca korešpondencia - kópie zápisu v SD**

Prehľad nákladov Návrh- pokynu na Zmenu č.3 - príloha č.3

stavby: Diaľnica D1 BA-SC, križovatka Senec 0-tá etapa

Stipis zmien časti stavby po objektoch :

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
SO 010-01	Príprava územia	57 746,32
SO 103-20	Právý kolektorový pás	13 289,38
-	-	-
-	-	-
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		71 035,70

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	AZH podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	1		2		3		4	Aktuálna zmluvná cena diela po prijatí pokynu
			Celková cena predchádzajúcich pokynov	Zníženie	Zvýšenie	Cena aktuálneho pokynu vrátane aktuálneho				
1	Časť stavby - celkom	1 884 388,88	19 956,69	0,00	71 035,70	90 992,39	1 975 391,27			
2	Všeobecné položky - celkom	52 989,12	0,00	0,00	0,00	0,00	52 989,12			
3	Nepredvídateľné náklady - 10% zo súčtu 1 a 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
Cena celkom bez DPH		1 937 388,00					2 028 380,39			

Vysvetlivky :

AZH : Aktuálna zmluvná hodnota

Stĺpec č.1 Celková cena predchádzajúcich pokyn

Stĺpec č.2 a č.3 Cena aktuálneho pokynu č.

Stĺpec č. 4 Cena všetkých pokynov vrátane aktuálneho

Z položky nepredvídateľné náklady sa odrátávajú práce navyiac a nové práce !!!

Rozpočet stavby - dodatok č. 3

Diaľnica D1 Bratislava - Senec, križovatka Senec, 0-tá etapa

Časť stavby	Číslo položky	Názov položky	M.j.	Množstvo	Jednotková cena	Cena bez DPH	dodatok č. 3		Základný rozpočet vrátane dodatku č. 3		
							množstvo	cena			
000-00 - Všeobecné položky	45.00.00	00010204	Zmluvné požiadavky - Poistenie - Zodpovednosť za škodu	kpl.	1,000	253,68 €	0,00	0,00 €	253,68		
	45.00.00	00010401	Zmluvné požiadavky - Poplatky - Za sklady	t	5 729,926	3,17 €	18 163,87 €	0,00	0,00 €	18 163,87	
	45.00.00	00020702	Všeobecné položky - požiadavky objednávateľa - priemerné práce - archeologické	kpl.	1,000	2 000,00 €	2 000,00 €	0,00	0,00 €	2 000,00	
	45.00.00	00020801	Požiadavky objednávateľa - Ostatné požiadavky - Geodetické zabezpečenie	kpl.	1,000	8 371,44 €	8 371,44 €	0,00	0,00 €	8 371,44	
	45.00.00	00020804	Požiadavky objednávateľa - Ostatné požiadavky - Geodetické zabezpečenie	kpl.	1,000	4 228,00 €	4 228,00 €	0,00	0,00 €	4 228,00	
	45.00.00	00020805	Požiadavky objednávateľa - Ostatné požiadavky - Vypracovania dokumentácie DVP	kpl.	1,000	4 756,50 €	4 756,50 €	0,00	0,00 €	4 756,50	
	45.00.00	00030101	Všeobecné položky - staveniskové náklady zhotoviteľa - zariadenie staveniska - zariadenie	kpl.	1,000	2 642,50 €	2 642,50 €	0,00	0,00 €	2 642,50	
	45.00.00	00030102	Všeobecné položky - staveniskové náklady zhotoviteľa - zariadenie staveniska - prevádzka	deň	152,500	72,05 €	10 987,63 €	0,00	0,00 €	10 987,63	
	45.00.00	00030103	Všeobecné položky - staveniskové náklady zhotoviteľa - zariadenie staveniska - odstránenie	kpl.	1,000	1 585,50 €	1 585,50 €	0,00	0,00 €	1 585,50	
	Celkom za 000-00 - Všeobecné položky						52 989,12 €	0,00	0,00 €	52 989,12	
	10-01 - Príprava územia, úsek Bratislava - MUK Blatné, 0.etapa	45.11.12	01010101	Prípravné práce - Odstránenie porastov - Trávin	m2	11 720,000	0,89 €	8 086,60 €	0,00	0,00 €	8 086,60
		45.11.12	01010103	Prípravné práce - Odstránenie porastov - Krovín	m2	5 032,000	2,22 €	11 171,04 €	0,00	0,00 €	11 171,04
		45.11.12	01010201	Prípravné práce - Rúbanie - Stromov	ks	52,000	21,14 €	1 099,28 €	0,00	0,00 €	1 099,28
		45.11.12	01010202	Prípravné práce - Rúbanie - Odstránenie pňov	ks	52,000	21,14 €	1 099,28 €	0,00	0,00 €	1 099,28
45.11.12		01020101	Odkopávky a prekopávky - Humóznej vrstvy - Ornice	m3	5 735,600	0,81 €	5 219,40 €	145,00	131,95 €	5 351,35	
45.11.12		01020300	Odkopávky a prekopávky, v zeminách	m3	400,000	2,08 €	832,00 €	57,20	118,98 €	950,98	
45.11.12		01040202	Konstruktie z hornin - Násypy - So zhutnením	m3	400,000	3,63 €	1 452,00 €	0,00	0,00 €	1 452,00	
45.11.12		01060204	Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	6 836,250	1,34 €	9 160,58 €	8 580,00	11 470,40 €	20 630,98	
45.11.12		01060204	Premiestnenie - Vodorovné - Nad 5 000 m	m3	1 395,350	6,69 €	9 334,89 €	57,20	382,67 €	9 717,56	
45.11.12		01060700	Premiestnenie - Vodorovné - Nezapážené	m3	7 431,600	1,60 €	11 890,56 €	202,20	323,52 €	12 214,08	
45.11.12		01080102	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením - V násypoch	m2	1 040,000	0,73 €	758,80 €	0,00	0,00 €	758,80	
45.11.12		01080501	Povrchové úpravy terénu - Úprava povrchov - Rozprestretím ornice	m2	15 860,000	0,73 €	11 577,80 €	586,00	427,78 €	12 005,58	
45.11.21		01020200	Odkopávky a prekopávky - Nezapážené	m3	400,000	2,89 €	1 156,00 €	0,00	0,00 €	1 156,00	
45.25.21		02060905	Spreviovanie hornin a konštrukcií - Opláštenie, spevnenie - Geotextília a geomrežovina	m2	1 040,000	1,65 €	1 716,00 €	546,00	900,90 €	2 616,90	
45.11.11		05030166	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Dľaždených	m2	1 040,000	4,12 €	4 284,80 €	546,00	2 249,52 €	6 534,32	
45.11.11		05030263	Odstránenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Krytov - Dľaždených	m2	1 144,000	0,69 €	789,36 €	586,00	404,34 €	1 193,70	
45.11.11		05080200	Doprava vyburávaných hmôt - Vodorovná doprava	t	698,680	5,52 €	3 857,82 €	234,40	1 293,89 €	5 151,71	
45.23.11		22010102	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Štrkopiesok	m2	1 144,000	3,00 €	3 432,00 €	686,00	1 756,00 €	5 190,00	
45.23.11		22010104	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmelené - Štrkopiesok	m2	0,000	2,57 €	- €	1 300,00	3 341,00 €	3 341,00	
45.23.11		22030329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - bitumenové postreky, nátery, posypy - Infiltračný postrek	m2	0,000	0,51 €	- €	1 300,00	663,00 €	663,00	
45.23.12		22040145	Kryty dľažené chodníkov komunikácií, rigolov - Prefabrikované panely - Costné	m2	1 040,000	28,43 €	29 567,20 €	546,00	15 822,78 €	45 089,98	
45.23.12		22030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - bitumenové vrstvy - asfaltový betón	m2	0,000	11,19 €	- €	1 300,00	14 547,00 €	14 547,00	
45.11.11		05090462	Rezanie asfaltu hr. 60mm	m2	0,000	4,34 €	- €	0,00	0,00 €	0,00	
45.23.12		22250356.1	Doplnujúce konštrukcie - zvodidiel - prefabrikované, posun 3x	m	0,000	8,85 €	- €	0,00	0,00 €	0,00	
45.23.12	22250670.1	Doplnujúce konštrukcie - zvislé dopravné značky - DDZ - 3x demontáž a montáž	kpl.	0,000	3 722,00 €	- €	0,00	0,00 €	0,00		

Číslo pozadia	Objekt	Práca	Množstvo	18,50 €	116 548,41 €	227,60	4 210,60 €	4 210,60
050-07 - Spätna rekultivácia v k.ú. Senec, 0.etapa								
Celkom za 010-01 - Príprava územia, úsek Bratislava - MUK Blatné, 0.etapa								
45.23.15	22250776	Doplnujúce konštrukcie - vodorovné dopravné značenie - striekané a náterové	m2	0,000		227,60	4 210,60 €	4 210,60
45.11.23	01060202	Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	2 483,250	3 327,56 €	0,00	0,00 €	3 327,56
45.11.23	01060700	Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	2 483,250	3 973,20 €	0,00	0,00 €	3 973,20
45.11.23	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	m2	14 190,000	9 791,10 €	0,00	0,00 €	9 791,10
45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik hydroosevom	m2	7 095,000	4 469,85 €	0,00	0,00 €	4 469,85
Celkom za 050-07 - Spätna rekultivácia v k.ú. Senec, 0.etapa								
45.11.24	01020200	Odkopávky a prekopy - Nezapažené	m3	2 256,000	4 760,16 €	0,00	0,00 €	4 760,16
45.11.24	01020300	Odkopávky a prekopy - v zemníkoch	m3	17 185,000	34 885,55 €	0,00	0,00 €	34 885,55
45.11.24	01030202	Hĺbené vykopy - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	708,000	2 867,40 €	0,00	0,00 €	2 867,40
45.11.24	01030302	Hĺbené vykopy - Šacht - Nezapažených	m3	28,000	194,88 €	0,00	0,00 €	194,88
45.11.24	01040202	Konštrukcie z hornin - Násypy - So zhutnením	m3	19 888,000	155 770,56 €	0,00	0,00 €	155 770,56
45.11.24	01040402	Konštrukcie z hornin - Zásypy - So zhutnením	m3	488,000	13 463,92 €	0,00	0,00 €	13 463,92
45.11.24	01060202	Premiestnenie - Vodorovné - Do 1 000 m	m3	1 496,800	2 759,16 €	0,00	0,00 €	2 759,16
45.11.24	01060204	Premiestnenie - Vodorovné - Nad 5 000 m	m3	17 185,000	34 885,55 €	0,00	0,00 €	34 885,55
45.11.24	01060700	Premiestnenie - Nakladanie, prekladanie, vykladanie -	m3	17 185,000	28 674,00 €	0,00	0,00 €	28 674,00
45.11.24	01080101	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne so zhutnením	m2	1 496,800	1 380,00 €	0,00	0,00 €	1 380,00
45.11.24	01080402	Povrchové úpravy terénu - svahovanie - V násypoch	m2	6 626,400	0,49 €	0,00	0,00 €	0,49
45.11.24	01080501	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Rozprestretím ornice	m2	6 676,000	1,00 €	0,00	0,00 €	1,00
45.11.23	01080503	Povrchové úpravy terénu - Úpravy povrchov - Založením trávnik hydroosevom	m2	7 484,000	0,67 €	0,00	0,00 €	0,67
45.25.21	02010103	Zlepšovacie základové pody - Vypĺň odvodňovacích rebier alebo tratí vodov - Kamenivo drevné	m3	7 180,000	0,63 €	0,00	0,00 €	0,63
45.25.21	02010301	Podklad zo zeminy stabilizovanej cementom z mat. nakupovaného hrúbky 400 mm	m2	2 207,000	26,89 €	0,00	0,00 €	26,89
45.25.21	02010105	Zlepšovacie základové pody - Vypĺň odvodňovacích rebier alebo tratí vodov - Opištenie z geotextílie	m2	3 222,000	5,55 €	0,00	0,00 €	5,55
45.25.21	02010201	Zlepšovacie základové pody - Lôžko pre tratí vodov a vankúše pod základy - Kamenivo	m3	56,000	33,05 €	0,00	0,00 €	33,05
45.25.21	02060905	Spevňovanie hornin a konštrukcií - Opištenie, spevnenie - Geotextília a geomrežovina	m2	24 393,000	1,65 €	0,00	0,00 €	1,65
45.11.11	05010104	Búranie konštrukcií - Základy - Betónové	m3	9,784	75,11 €	0,00	0,00 €	75,11
45.11.11	05020907	Výbúranie konštrukcií a demontáže - Rôznych predmetov - Kovových	kg	1 820,000	0,61 €	0,00	0,00 €	0,61
45.11.11	05030407	Odstranenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Zvodidiel, zabradlia, stien, opl	m	530,000	14,94 €	0,00	0,00 €	14,94
45.11.11	05030507	Odstranenie spevnených plôch vozoviek a doplnujúcich konštrukcií - Zvislého dopravného značenia - K	ks	8,000	13,92 €	0,00	0,00 €	13,92
45.11.11	05080200	Doprava vyburaných hmôt - Vodorovná doprava	t	138,081	5,52 €	0,00	0,00 €	5,52
45.11.11	05090300	Doplnujúce práce - Vodorovné značenie	m2	147,502	8,35 €	0,00	0,00 €	8,35
45.11.11	05090362	Doplnujúce práce - Frézovanie - Bitúmenového krytu, podkladu	m2	320,000	3,65 €	0,00	0,00 €	3,65
45.11.11	5090462	Rezanie existujúceho asfaltového krytu hrúbky 100mm	m	0,000	4,34 €	0,00	0,00 €	4,34
45.23.11	11200101	Podkladné konštrukcie - Podkladné vrstvy - Betón prostý	m2	10,800	84,03 €	0,00	0,00 €	84,03
45.23.11	11200201	Podkladné konštrukcie - Tesniace vrstvy, prahy - Betón prostý	m3	3,247	84,03 €	0,00	0,00 €	84,03
45.23.11	11250701	Doplnujúce konštrukcie - Vtokové nádrčky - Betón prostý	ks	1,000	1 034,27 €	0,00	0,00 €	1 034,27
45.23.11	11250901	Doplnujúce konštrukcie - Obetónovacia potrubia - Betón prostý	m3	0,405	86,15 €	0,00	0,00 €	86,15
45.23.12	22250356.1	Doplnujúce konštrukcie - zvodidiel - prefabrikované - presun 3x	m	0,000	8,80 €	0,00	0,00 €	8,80
45.23.12	22250670.1	Doplnujúce konštrukcie - zvislé dopravné značky - DDZ - 3x, demontáž a montáž	ks	0,000	3 516,18 €	0,00	0,00 €	3 516,18
45.25.31	11010301	Základy - Dosky - Betón prostý	m2	2,250	82,87 €	0,00	0,00 €	82,87
45.23.11	22010104	Podkladné vrstvy bez spojiva - Nestmolené - Štrkodra	m3	6 957,200	2,57 €	0,00	0,00 €	2,57
45.23.11	22010201	Podkladné vrstvy bez spojiva - Spevnenie krajnic - Zo zeminy	m3	487,000	15,45 €	0,00	0,00 €	15,45
45.23.11	22010204	Podkladné vrstvy bez spojiva - Spevnenie krajnic - Štrkodra	m2	1 737,750	3,41 €	0,00	0,00 €	3,41
45.23.11	22020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojom - Cementobetónové jednotvrstvé - Kamenivo spevnené	m2	5 963,760	12,87 €	0,00	0,00 €	12,87
45.23.11	22080329	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové postreky, nátery, posypy - Infiltračný p	m2	5 963,760	0,51 €	0,00	0,00 €	0,51
Celkom za 010-01 - Príprava územia, úsek Bratislava - MUK Blatné, 0.etapa							57 746,32 €	174 294,73
Celkom za 050-07 - Spätna rekultivácia v k.ú. Senec, 0.etapa							21 561,71 €	21 561,71

103-20 - Právý kolektorový pás

45.23.11	Z2030330	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové podstreky, nátery, posypy - Spojovací pos	m2	11 684,000	0,45 €	5 257,80 €	0,00 €	0,00 €	5 257,80
45.23.11	Z2030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - S bitúmenovým spojom - Kamenito obalované asfalto	m2	5 798,100	17,64 €	102 278,48 €	0,00 €	0,00 €	102 278,48
45.23.12	Z2250162	Doplnujúce konštrukcie - Zábradlie - Kovové	m	31,700	156,44 €	4 865,28 €	0,00 €	0,00 €	4 865,28
45.23.12	Z2250356	Doplnujúce konštrukcie - Zvodidlá - Prefabrikované	m	564,000	142,56 €	80 403,84 €	0,00 €	0,00 €	80 403,84
45.23.12	Z2030640	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové vrstvy - Asfaltový betón	m2	5 660,050	11,19 €	63 335,96 €	0,00 €	0,00 €	63 335,96
45.23.12	Z2230641	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí - Bitúmenové vrstvy - Asfaltový koberec mastixový	m2	5 522,000	9,23 €	50 968,06 €	0,00 €	0,00 €	50 968,06
45.23.12	Z2250362	Doplnujúce konštrukcie - Zvodidlá - Ocelové	m	1 090,000	46,38 €	50 554,20 €	0,00 €	0,00 €	50 554,20
45.23.12	Z2250463	Doplnujúce konštrukcie - Ochranné zariadenia	ks	1,000	15 062,25 €	15 062,25 €	0,00 €	0,00 €	15 062,25
45.23.12	Z2250464	Doplnujúce konštrukcie - Ochranné zariadenia - Smerové štípy	ks	87,000	19,03 €	1 655,61 €	0,00 €	0,00 €	1 655,61
45.23.12	Z2250466	Doplnujúce konštrukcie - Ochranné zariadenia	ks	2,000	57,08 €	114,16 €	0,00 €	0,00 €	114,16
45.23.12	Z2250670	Doplnujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Normálny alebo zväčšený rozmer - DDZ	kpl.	1,000	13 559,12 €	13 559,12 €	0,00 €	0,00 €	13 559,12
45.23.12	Z2250671	Doplnujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Normálny alebo zväčšený rozmer	ks	23,000	190,84 €	4 389,32 €	0,00 €	0,00 €	4 389,32
45.23.12	Z2250672	Doplnujúce konštrukcie - Zvislé dopravné značky - Veľkorozmerné	ks	3,000	4 439,40 €	13 318,20 €	0,00 €	0,00 €	13 318,20
45.23.15	Z2250776	Doplnujúce konštrukcie - Vodovodné dopravné značky - Veľkorozmerné	m2	710,358	18,50 €	13 141,62 €	0,00 €	0,00 €	13 141,62
45.23.11	Z2251384	Doplnujúce konštrukcie - Prieprasty, hospodárske prejazdy - Z rúr plastových	m	6,000	102,37 €	614,22 €	0,00 €	0,00 €	614,22
45.21.41	Z7030218	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	ks	1,000	655,34 €	655,34 €	0,00 €	0,00 €	655,34
45.21.41	Z7030422	Kanalizácie - Rúry plastové - PVC	m	34,000	29,49 €	1 002,66 €	0,00 €	0,00 €	1 002,66
45.24.12	31020103	Melioračné hradiace konštrukcie - Ekokoše - Z lomového kameňa	m3	88,800	209,29 €	18 584,95 €	0,00 €	0,00 €	18 584,95
45.24.12	31050211	Potrubié - Plastové - Drenážne	m	0,600	41,75 €	25,05 €	0,00 €	0,00 €	25,05
45.24.12	31210303	Spevnené plochy - Dlažby - Lomový kameň	m2	14,600	61,83 €	902,72 €	0,00 €	0,00 €	902,72
45.24.12	32200103	Podkladné a vedľajšie konštrukcie - Lôžko pod dlažby - Kamenivo driené, štrkodra	m2	7,450	6,13 €	45,67 €	0,00 €	0,00 €	45,67
45.24.12	32210308	Spevnené plochy - Zahradka - Lomový kameň	m3	0,074	89,32 €	6,61 €	0,00 €	0,00 €	6,61
45.22.20	61010101	Protivode a zemnej vlhkosti - Bočných konštrukcií - Náterivami a tmeľmi	m2	19,200	4,57 €	87,74 €	0,00 €	0,00 €	87,74
45.44.23	84010202	Nátery, kovové doplnkové konštr. - farba syntetická	m2	68,420	9,09 €	621,94 €	0,00 €	0,00 €	621,94
45.44.23	84010207	Nátery, kovové doplnkové konštr. - farba epoxidová	m2	2,800	13,11 €	36,71 €	0,00 €	0,00 €	36,71
45.44.23	84010210	Nátery, kovové doplnkové konštr. - farba polyuretánová	m2	2,800	9,94 €	27,83 €	0,00 €	0,00 €	27,83
45.44.23	84010951	Nátery, úpravy povrchov - otryskanie	m2	68,420	29,88 €	2 044,39 €	0,00 €	0,00 €	2 044,39
45.44.23	84010952	Nátery, úpravy povrchov - metalizácia	m2	68,420	31,87 €	2 180,55 €	0,00 €	0,00 €	2 180,55
Celkom za 103-20 - Právý kolektorový pás Bratislava-Trnava, úsek Bratislava-MJK Biatné, 0.etapa							968 325,32 €	13 289,38 €	981 614,70
45.11.21	01010602	Prípravné práce - Zaisťovanie vedenia - Podzemného vedenia	m	30,000	7,01 €	210,30 €	0,00 €	0,00 €	210,30
45.11.21	01030101	Hĺbené vykopávky - Jám - Zapážení	m3	369,360	14,47 €	5 344,64 €	0,00 €	0,00 €	5 344,64
45.11.21	01030202	Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	24,300	7,82 €	190,03 €	0,00 €	0,00 €	190,03
45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - Skládky	m3	369,360	0,69 €	254,86 €	0,00 €	0,00 €	254,86
45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín - Zábrvy - So zhutnutím	m3	286,147	25,51 €	7 350,63 €	0,00 €	0,00 €	7 350,63
45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodovodné - Do 1 000 m	m3	24,300	5,12 €	124,42 €	0,00 €	0,00 €	124,42
45.11.21	01060204	Premiestnenie - Vodovodné - Nad 5 000 m	m3	369,360	6,69 €	2 471,02 €	0,00 €	0,00 €	2 471,02
45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemí - Vykopávk - Priložné	m2	255,620	6,26 €	1 600,18 €	0,00 €	0,00 €	1 600,18
45.11.24	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne bez zhutnutia - V násypoch	m2	18,000	5,26 €	94,68 €	0,00 €	0,00 €	94,68
45.12.10	02060618	Spevňovanie hornín a konštrukcií - Injektovanie vysokotlakové na povrchu - Kamenivom ťaženým, spojiv	m	656,000	61,56 €	40 383,36 €	0,00 €	0,00 €	40 383,36
45.12.10	02060954	Spevňovanie hornín a konštrukcií - Opláštenie, spevnenie - Samozavrtávacími klincami	ks	82,000	336,49 €	27 592,18 €	0,00 €	0,00 €	27 592,18
45.21.41	11200101	Podkladné konštrukcie - Podkladné vrstvy - Betón prostý	m2	89,780	82,87 €	7 440,07 €	0,00 €	0,00 €	7 440,07
45.25.32	11080302	Vodovodné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb - Mostné trámy - Betón železový	m3	113,000	96,58 €	10 913,54 €	0,00 €	0,00 €	10 913,54
45.25.32	11080311	Vodovodné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb - Mostné trámy - Debnenie tradičné	m2	236,000	15,09 €	3 561,24 €	0,00 €	0,00 €	3 561,24
45.25.32	11080321	Vodovodné nosné konštrukcie inžinierskych stavieb - Výstuž z betonárskej ocele	t	9,961	940,48 €	9 368,12 €	0,00 €	0,00 €	9 368,12
45.25.32	11060113	Konštrukcie priehradné - Priehrady - Debnenie zabudované	m2	94,000	58,08 €	5 459,52 €	0,00 €	0,00 €	5 459,52

Bratislava

310-00 - Úprava chráničky IS	45.21.41	11250901	Doplnujúce konštrukcie - Obetonovanie potrubia - Betón prostý	m3	12,810	84,35 €	1 080,52 €	0,00	0,00 €	1 080,52	
	45.21.41	11250911	Doplnujúce konštrukcie - Obetonovanie potrubia - Debnene tradičné	m2	14,700	15,86 €	233,14 €	0,00	0,00 €	233,14	
	45.21.41	12200116	Podkladné konštr. pre inž. stavby - Prstence - Prefabrikované dielce	ks	1,000	1 025,29 €	1 025,29 €	0,00	0,00 €	1 025,29	
	45.21.21	21251006	Doplnujúce konštrukcie - Podperné konštrukcie mostov - Oceľové	m3	44,000	215,63 €	9 487,72 €	0,00	0,00 €	9 487,72	
	45.21.46	22251284	Doplnujúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	30,000	18,35 €	550,50 €	0,00	0,00 €	550,50	
	45.21.41	27031171	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Šachty a spadoviska kanalizačné	ks	3,000	512,65 €	1 537,95 €	0,00	0,00 €	1 537,95	
	45.21.41	27031176	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	ks	15,000	267,42 €	4 011,30 €	0,00	0,00 €	4 011,30	
	45.21.41	27070102	Chráničky - Rúry oceľové - Delená	m	4,500	2 335,97 €	10 511,87 €	0,00	0,00 €	10 511,87	
	45.22.20	61010301	Proti vode a zemnej vlhkosťi - Potrubí, stôk, šachiet - Náterivami a trmelmi	m2	825,000	5,34 €	4 405,50 €	0,00	0,00 €	4 405,50	
	45.22.20	61010405	Proti vode a zemnej vlhkosťi - Podzemných objektov - Ochrannými a podkladnými textíliami	m2	275,000	2,22 €	610,50 €	0,00	0,00 €	610,50	
	45.21.46	91089000	Kábelové lôžko	m	30,000	21,56 €	646,80 €	0,00	0,00 €	646,80	
	45.21.46	91090212	Káble Al - VN - Zaťahovanie káblom	m	30,000	25,16 €	754,80 €	0,00	0,00 €	754,80	
	45.21.46	92020501	Vedenie vonkajšie,kábelové (miestne siete) - Utesnenie otvorov - Kábelovodov	ks	2,000	34,00 €	68,00 €	0,00	0,00 €	68,00	
Celkom za 310-00 - Úprava chráničky IS v km 12,775 (26375 D1) diaľnica D1 Bratislava-Trnava, 0.etapa							157 282,68 €		- €	157 282,68	
508-00 - Preložka dažďovej kanalizácie v km 12,775 - 13,075 (26.375 - 26.675 D1) diaľnica D1 Bratislava - Trn	45.11.21	01010305	Prípravné práce , čerpanie vody - potrubím	hod	30,000	9,04 €	271,20 €	0,00	0,00 €	271,20	
	45.11.21	01030101	Hĺbené vykopy - Jám - Zapažených	m3	43,750	14,47 €	633,06 €	0,00	0,00 €	633,06	
	45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornin - Skládky	m3	43,750	0,69 €	30,19 €	0,00	0,00 €	30,19	
	45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornin - Zásypy - So zhutnením	m3	33,750	25,51 €	860,96 €	0,00	0,00 €	860,96	
	45.11.21	01040501	Konštrukcie z hornin - Obsypy - Bez zhutnenia	m3	7,146	1,29 €	9,22 €	0,00	0,00 €	9,22	
	45.11.21	01060203	Premiestnenie - Vodorovné - skládka	m3	43,750	5,35 €	234,06 €	0,00	0,00 €	234,06	
	45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemi - Vykopávk - Priložné	m2	52,500	6,26 €	328,65 €	0,00	0,00 €	328,65	
	45.11.21	02010309	Zlepšovacie základové pôdy - Trativody kompletne z potrubia - Plasticke	m	5,000	5,31 €	26,55 €	0,00	0,00 €	26,55	
	45.11.21	05010301	Buranie konštrukcií , stropy, klenby, schody - z dielcov prefabrikovaných	m3	1,788	89,42 €	159,88 €	0,00	0,00 €	159,88	
	45.11.11	05020907	Vybúranie konštrukcií a demontaže - Rôznych predmetov - Kovových	ks	1,000	0,61 €	0,61 €	0,00	0,00 €	0,61	
	45.11.11	05080200	Doprava vyburanych hmôt , vodorovná doprava	t	3,934	5,52 €	21,72 €	0,00	0,00 €	21,72	
	45.11.11	05090105	Doplnujúce práce , recyklácia - železobetónových konštrukcií	t	3,934	5,05 €	19,87 €	0,00	0,00 €	19,87	
	45.21.41	27031176	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	ks	1,000	267,42 €	267,42 €	0,00	0,00 €	267,42	
	45.21.41	27030421	Kanalizácie - Rúry plastové - PE, PP	m	3,000	34,27 €	102,81 €	0,00	0,00 €	102,81	
	45.21.41	27030424	Kanalizácie , rúry plastové - tvarovky z PVC	ks	2,000	88,64 €	177,28 €	0,00	0,00 €	177,28	
	45.21.41	27031175	Kanalizácie , ostatné konštrukcie - sklúšky potrubia	m	98,000	2,11 €	206,78 €	0,00	0,00 €	206,78	
	45.21.41	27201392	Podkladné konštrukcie - Pod potrubie, šachty, stoky atd. - Šírk	m3	1,875	36,82 €	68,04 €	0,00	0,00 €	68,04	
	Celkom za 508-00 - Preložka dažďovej kanalizácie v km 12,775 - 13,075 (26.375 - 26.675 D1) diaľnica D1 Bratislava - Trn							3 419,30 €		- €	3 419,30
	75 - 13.075 (26.375 - 26.675 D1) Preložka spaškov kanalizácie v Bratislave - Trn	45.11.21	01010305	Prípravné práce , čerpanie vody - potrubím	hod	30,000	9,04 €	271,20 €	0,00	0,00 €	271,20
		45.11.21	01030101	Hĺbené vykopy - Jám - Zapažených	m3	43,750	14,47 €	633,06 €	0,00	0,00 €	633,06
		45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornin - Skládky	m3	43,750	0,69 €	30,19 €	0,00	0,00 €	30,19
		45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornin - Zásypy - So zhutnením	m3	33,750	25,51 €	860,96 €	0,00	0,00 €	860,96
45.11.21		01040501	Konštrukcie z hornin - Obsypy - Bez zhutnenia	m3	7,146	1,29 €	9,22 €	0,00	0,00 €	9,22	
45.11.21		01060203	Premiestnenie - Vodorovné - skládka	m3	43,750	5,35 €	234,06 €	0,00	0,00 €	234,06	
45.11.21		01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemi - Vykopávk - Priložné	m2	52,500	6,26 €	328,65 €	0,00	0,00 €	328,65	
45.11.21		02010309	Zlepšovacie základové pôdy - Trativody kompletne z potrubia - Plasticke	m	5,000	5,31 €	26,55 €	0,00	0,00 €	26,55	
45.11.11		05010301	Buranie konštrukcií , stropy, klenby, schody - z dielcov prefabrikovaných	m3	1,788	89,42 €	159,88 €	0,00	0,00 €	159,88	
45.11.11		05020907	Vybúranie konštrukcií a demontaže - Rôznych predmetov - Kovových	ks	1,000	0,61 €	0,61 €	0,00	0,00 €	0,61	
45.11.11		05080200	Doprava vyburanych hmôt , vodorovná doprava	t	3,934	5,52 €	21,72 €	0,00	0,00 €	21,72	
45.11.11		05090105	Doplnujúce práce , recyklácia - železobetónových konštrukcií	t	3,934	5,05 €	19,87 €	0,00	0,00 €	19,87	
45.21.41		27030421	Kanalizácie - Rúry plastové - PE, PP	m	3,000	34,27 €	102,81 €	0,00	0,00 €	102,81	
45.21.41		27030424	Kanalizácie , rúry plastové - tvarovky z PVC	ks	2,000	88,64 €	177,28 €	0,00	0,00 €	177,28	

Bratislava

509-00 - km 12,77	di:	523-20 - Preložka vodovodu DN 500 v km 10,733 - 12,431 pravého kolektorového pásu Bratislava - Trnava, O. eta	45.21.41	27030424	Kanalizácie, rúry plastové - tvarovky z PVC	k5	2,000	88,64 €	177,28 €	0,00	0,00 €	177,28
			45.21.41	27031175	Kanalizácie, ostatné konštrukcie - skúšky potrubia	m	100,000	2,11 €	211,00 €	0,00	0,00 €	211,00
			45.21.41	27031176	Kanalizácie - Ostatné konštrukcie - Doplnky	ks	1,000	267,42 €	267,42 €	0,00	0,00 €	267,42
			45.21.41	27201392	Podkladné konštrukcie - Pod potrubie, šachty, stoky atď. - Štrk	m3	1,875	36,82 €	69,04 €	0,00	0,00 €	69,04
					Celkom za 509-00 - Preložka spaľňovú kanalizácie v km 12,775 - 13,075 (26,375 - 26,675 D1) diaľnice D1 Bratislava - Trnava			3 423,52 €	3 423,52 €		- €	3 423,52
			45.11.21	01030202	Hlbené vykopávky, rýh - š nad 600 mm do 2000 mm	m3	3 484,000	7,82 €	27 244,88 €	0,00	0,00 €	27 244,88
			45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - Skládky	m3	2 362,720	0,69 €	1 630,28 €	0,00	0,00 €	1 630,28
			45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - Zásypy - Bez zhutnenia	m3	1 148,160	1,37 €	1 572,98 €	0,00	0,00 €	1 572,98
			45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín, zásypy - so zhutnením	m3	1 732,000	25,51 €	44 183,32 €	0,00	0,00 €	44 183,32
			45.11.21	01040502	Konštrukcie z hornín, obsypy - so zhutnením	m3	485,320	12,79 €	6 207,24 €	0,00	0,00 €	6 207,24
			45.11.21	01060202	Premiestnenie, vodovodné - na medziskládku	m2	4 371,000	5,12 €	17 838,08 €	0,00	0,00 €	17 838,08
			45.11.21	01070101	Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemi - Vykopávk - Priložené	m2	1 393,600	0,44 €	27 362,46 €	0,00	0,00 €	27 362,46
			45.11.21	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením - V zárezoch	m	433,000	1,64 €	710,12 €	0,00	0,00 €	710,12
			45.11.11	05020343	Výbavné konštrukcií a demontáže, inštalácia vedenia a príslušenstva - Vodovodné	t	39,767	5,52 €	219,51 €	0,00	0,00 €	219,51
			45.11.11	05080200	Doprava vybraných hmôt - Vodovodná doprava	ks	10,000	29,07 €	290,70 €	0,00	0,00 €	290,70
			45.21.41	27011283	Plynovody - Ostatné montážne práce - Dopĺňujúce činnosti	m	438,000	751,32 €	329 078,16 €	0,00	0,00 €	329 078,16
			45.21.41	27020531	Vodovody - Rúry liatinové - Tlakové hrdlové	ks	27,000	1 449,26 €	39 130,02 €	0,00	0,00 €	39 130,02
			45.21.41	27020533	Vodovody - Rúry liatinové - Tvarovky	ks	10,000	2,75 €	27,50 €	0,00	0,00 €	27,50
			45.21.41	27021281	Vodovody, ostatné montážne práce - Uloženie a dopln. konštrukcie	m	438,000	0,69 €	258,42 €	0,00	0,00 €	258,42
			45.21.41	27021176	Vodovody, ostatné konštrukcie - Doplnky	m	438,000	1,66 €	727,08 €	0,00	0,00 €	727,08
			45.21.41	27021285	Vodovody, ostatné montážne práce - Tlak. skúšky tesnosti potrubia	m3	105,120	30,02 €	3 155,70 €	0,00	0,00 €	3 155,70
			45.21.41	27201391	Podkladné konštrukcie, pod potrubie, šachty, stoky atď. - štrkopiesok						- €	500 249,63
					Celkom za 523-20 - Preložka vodovodu DN 500 v km 10,733 - 12,431 pravého kolektorového pásu Bratislava - Trnava, O. eta			500 249,63 €	500 249,63 €		- €	500 249,63
			45.11.21	01030202	Hlbené vykopávky, rýh - š nad 600 mm do 2000 mm	m3	512,460	7,82 €	4 007,44 €	0,00	0,00 €	4 007,44
			45.11.21	01040100	Konštrukcie z hornín - Skládky	m3	512,460	0,69 €	353,60 €	0,00	0,00 €	353,60
			45.11.21	01040401	Konštrukcie z hornín - Zásypy - Bez zhutnenia	m3	132,600	1,37 €	181,66 €	0,00	0,00 €	181,66
			45.11.21	01040402	Konštrukcie z hornín, zásypy - so zhutnením	m3	425,100	25,51 €	10 844,30 €	0,00	0,00 €	10 844,30
			45.11.21	01040502	Konštrukcie z hornín, obsypy - so zhutnením	m3	81,860	12,79 €	1 046,99 €	0,00	0,00 €	1 046,99
			45.11.11	01060202	Premiestnenie, vodovodné - na medziskládku	m2	512,460	5,12 €	2 623,80 €	0,00	0,00 €	2 623,80
			45.11.21	01070101	Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemi - Vykopávk - Priložené	m2	797,760	6,26 €	4 993,98 €	0,00	0,00 €	4 993,98
			45.11.21	01080101	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne so zhutnením - V zárezoch	m	284,700	0,44 €	125,27 €	0,00	0,00 €	125,27
			45.11.11	05020343	Výbavné konštrukcií a demontáže, inštalácia vedenia a príslušenstva - Vodovodné	ks	107,000	1,64 €	175,48 €	0,00	0,00 €	175,48
			45.21.41	27011283	Plynovody - Ostatné montážne práce - Dopĺňujúce činnosti	ks	4,000	29,07 €	116,28 €	0,00	0,00 €	116,28
			45.21.41	27020533	Vodovody - Rúry liatinové - Tvarovky	ks	3,000	1 449,26 €	4 347,78 €	0,00	0,00 €	4 347,78
			45.21.41	27021281	Vodovody, ostatné montážne práce - Uloženie a dopln. konštrukcie	ks	2,000	2,75 €	5,50 €	0,00	0,00 €	5,50
			45.21.41	27020422	Vodovody - Rúry plastové - PVC	m	111,000	30,12 €	3 343,32 €	0,00	0,00 €	3 343,32
			45.21.41	27020423	Vodovody, rúry plastové - rúrové diely PE, PP	ks	31,000	106,86 €	3 312,66 €	0,00	0,00 €	3 312,66
			45.21.41	27021174	Vodovody - Ostatné konštrukcie - Armatúry	ks	3,000	574,48 €	1 723,44 €	0,00	0,00 €	1 723,44
			45.21.41	27021176	Vodovody, ostatné konštrukcie - Doplnky	m	119,000	0,59 €	70,21 €	0,00	0,00 €	70,21
			45.21.41	27021285	Vodovody, ostatné montážne práce - Tlak. skúšky tesnosti potrubia	m	111,100	1,66 €	184,43 €	0,00	0,00 €	184,43
			45.21.41	27070101	Chraničky - Rúry oceľové - Nedeľelná	m	21,000	228,30 €	4 794,30 €	0,00	0,00 €	4 794,30
			45.21.41	27201391	Podkladné konštrukcie, pod potrubie, šachty, stoky atď. - štrkopiesok	m3	14,560	30,02 €	437,09 €	0,00	0,00 €	437,09
					Celkom za 524-00 - Preložka vodovodu DN 225 v km 12,775 - 13,075 (26,375 - 26,675 D1) diaľnice D1 Bratislava - Trnava,			42 687,53 €	42 687,53 €		- €	42 687,53
			45.11.21	01010602	Pripravné práce - Zaistenie vedenia - Podzemného vedenia	m	88,000	7,01 €	616,88 €	0,00	0,00 €	616,88
			45.11.21	01030202	Hlbené vykopávky - Rýh - š nad 600 mm do 2000 mm	m3	49,005	7,82 €	383,22 €	0,00	0,00 €	383,22

609-00 - Preložka	12.609 ľavého kolektorového pásu Bratislava - Trnava, v MŮK Sen	45.11.21	01040402	Konstrúcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	43.605	25,51 €	1 112,36 €	0,00	0,00 €	1 112,36
		45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodorné - Do 1 000 m	m3	49.005	5,12 €	250,91 €	0,00	0,00 €	250,91
		45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemí - Vykopávk - Priložné	m2	63.855	6,26 €	399,73 €	0,00	0,00 €	399,73
		45.11.24	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne bez zhutnenia - V násypoch	m2	36.300	5,28 €	190,94 €	0,00	0,00 €	190,94
		45.21.46	22251284	Dopĺňajúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	88.000	18,35 €	1 614,80 €	0,00	0,00 €	1 614,80
		45.21.46	91089000	Káblové lôžko	m	55.846	21,56 €	1 204,04 €	0,00	0,00 €	1 204,04
		45.21.44	91090212	Káble Al - VN - Zatahovanie káblov	m	88.000	23,91 €	2 104,08 €	0,00	0,00 €	2 104,08
		45.21.46	92020501	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Utesnenie otvorov - Kábelovodov	ks	8.000	34,00 €	272,00 €	0,00	0,00 €	272,00
				Celkom za 609-00 - Preložka podzemného VN vedenia v km 12.609 ľavého kolektorového pásu Bratislava - Trnava, v MŮK Sen				8 148,96 €		- €	8 148,96
609-01 - Preložka	vedenia v km 12.609 - nevhodná poloha	45.11.21	01010602	Prípravné práce - Zariadenie vedenia - Podzemného vedenia	m	220.000	7,01 €	1 542,20 €	0,00	0,00 €	1 542,20
		45.11.21	01030202	Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	245.025	7,82 €	1 916,10 €	0,00	0,00 €	1 916,10
		45.11.21	01040402	Konstrúcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	231.525	25,51 €	5 906,20 €	0,00	0,00 €	5 906,20
		45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodorné - Do 1 000 m	m3	245.025	5,12 €	1 254,53 €	0,00	0,00 €	1 254,53
		45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemí - Vykopávk - Priložné	m2	305.910	6,26 €	1 915,00 €	0,00	0,00 €	1 915,00
		45.11.24	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne bez zhutnenia - V násypoch	m2	181.500	5,28 €	954,69 €	0,00	0,00 €	954,69
		45.21.46	22251284	Dopĺňajúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	220.000	18,35 €	4 037,00 €	0,00	0,00 €	4 037,00
		45.21.46	91089000	Káblové lôžko	m	139.615	21,56 €	3 010,10 €	0,00	0,00 €	3 010,10
		45.21.44	91090212	Káble Al - VN - Zatahovanie káblov	m	220.000	23,91 €	5 260,20 €	0,00	0,00 €	5 260,20
		45.21.46	92020501	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Utesnenie otvorov - Kábelovodov	ks	8.000	34,00 €	272,00 €	0,00	0,00 €	272,00
				Celkom za 609-01 - Preložka podzemného VN vedenia v km 12.609 - nevhodná poloha káblov				26 068,02 €		- €	26 068,02
656-00 - Preložka DK v	diaľnice D1 Bratislava - Trnava v MŮK	45.11.21	01010602	Prípravné práce - Zariadenie vedenia - Podzemného vedenia	m	175.000	7,01 €	1 226,75 €	0,00	0,00 €	1 226,75
		45.11.21	01030202	Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	33.750	7,82 €	263,93 €	0,00	0,00 €	263,93
		45.11.21	01040402	Konstrúcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	30.244	25,51 €	771,52 €	0,00	0,00 €	771,52
		45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodorné - Do 1 000 m	m3	33.750	5,12 €	172,80 €	0,00	0,00 €	172,80
		45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemí - Vykopávk - Priložné	m2	70.200	6,26 €	439,45 €	0,00	0,00 €	439,45
		45.11.24	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne bez zhutnenia - V násypoch	m2	25.000	5,28 €	131,50 €	0,00	0,00 €	131,50
		45.21.46	22251284	Dopĺňajúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	75.000	18,35 €	1 376,25 €	0,00	0,00 €	1 376,25
		45.21.46	91089000	Káblové lôžko	m	38.462	21,56 €	829,24 €	0,00	0,00 €	829,24
		45.21.44	91090212	Káble Al - VN - Zatahovanie káblov	m	175.000	23,91 €	4 184,25 €	0,00	0,00 €	4 184,25
		45.21.46	92020501	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Utesnenie otvorov - Kábelovodov	ks	6.000	34,00 €	204,00 €	0,00	0,00 €	204,00
				Celkom za 656-00 - Preložka DK v km 12.775 (26.375 D1) diaľnice D1 Bratislava - Trnava v MŮK Senec,0.etapa				9 599,69 €		- €	9 599,69
657-00 - Preložka MK v	diaľnice D1 Bratislava - Trnava v MŮK	45.11.21	01010602	Prípravné práce - Zariadenie vedenia - Podzemného vedenia	m	76.000	7,01 €	532,76 €	0,00	0,00 €	532,76
		45.11.21	01030202	Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	33.345	7,82 €	260,76 €	0,00	0,00 €	260,76
		45.11.21	01040402	Konstrúcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	29.681	25,51 €	757,16 €	0,00	0,00 €	757,16
		45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodorné - Do 1 000 m	m3	33.345	5,12 €	170,73 €	0,00	0,00 €	170,73
		45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemí - Vykopávk - Priložné	m2	104.355	6,26 €	653,26 €	0,00	0,00 €	653,26
		45.11.24	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláne bez zhutnenia - V násypoch	m2	24.700	5,28 €	129,92 €	0,00	0,00 €	129,92
		45.21.46	22251284	Dopĺňajúce konštrukcie - Kábelovody - Z rúr alebo dielcov plastových	m	152.000	18,35 €	2 789,20 €	0,00	0,00 €	2 789,20
		45.21.46	91089000	Káblové lôžko	m	38.000	21,56 €	819,28 €	0,00	0,00 €	819,28
		45.21.44	91090212	Káble Al - VN - Zatahovanie káblov	m	76.000	23,91 €	1 817,16 €	0,00	0,00 €	1 817,16
		45.21.46	92020501	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Utesnenie otvorov - Kábelovodov	ks	4.000	34,00 €	136,00 €	0,00	0,00 €	136,00
				Celkom za 657-00 - Preložka MK v km 12.775 -13.075 diaľnice D1 Bratislava - Trnava v MŮK Senec,0.etapa				8 066,23 €		- €	8 066,23
2.775 -	ava v	45.11.21	01030202	Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	180.960	7,82 €	1 415,11 €	0,00	0,00 €	1 415,11
		45.11.21	01040401	Konstrúcie z hornín - Zásypy - Bez zhutnenia	m3	154.180	1,37 €	211,23 €	0,00	0,00 €	211,23
		45.11.21	01040402	Konstrúcie z hornín - Zásypy - So zhutnením	m3	29.153	25,51 €	743,69 €	0,00	0,00 €	743,69

657-01 - Preložka MK v km 12.775 - 13.075 (26.375 - 26.675 D1) diaľnice D1 Bratislava - Trnava v MÚK Senec,	45.11.21	01060202	Premiestnenie - Vodovorné - Do 1 000 m	m3	26.780	5,12 €	137,11 €	0,00	0,00 €	137,11
	45.11.21	01070101	Paženie resp.zaistenie výrubu v podzemi - Vykopávk - Priložné	m2	307.920	6,26 €	1.927,58 €	0,00	0,00 €	1.927,58
	45.11.24	01080202	Povrchové úpravy terénu - Úprava pláňa bez zhutnenia - V násypoch	m2	82.850	5,26 €	434,21 €	0,00	0,00 €	434,21
	45.21.46	22251284	Doplnujúce konštrukcie, kabelovody - Z rúr plastových	m	254.000	18,35 €	4.660,90 €	0,00	0,00 €	4.660,90
	45.21.46	91089000	Káblové lôžko	m	127.000	21,56 €	2.738,12 €	0,00	0,00 €	2.738,12
	45.21.46	92020101	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Káble miestne - Telefónne	m	100.000	34,51 €	3.451,00 €	0,00	0,00 €	3.451,00
	45.21.46	92020201	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Spojky káblové - Rovné	ks	2.000	801,21 €	1.602,42 €	0,00	0,00 €	1.602,42
	45.21.46	92020401	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Káblivody - Z rúr	m	362.000	3,86 €	1.397,32 €	0,00	0,00 €	1.397,32
	45.21.37	92031801	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Činnosti - Na kábloch	ks	6.000	705,02 €	4.230,12 €	0,00	0,00 €	4.230,12
	45.21.37	92030302	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Činnosti - Na kábloch	ks	1.000	1.435,41 €	1.435,41 €	0,00	0,00 €	1.435,41
	45.21.37	92030302	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Činnosti - Na kábloch	m	980.000	3,78 €	3.704,40 €	0,00	0,00 €	3.704,40
	45.21.37	92031402	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Činnosti - Na kábloch	kpl.	1.000	1.602,41 €	1.602,41 €	0,00	0,00 €	1.602,41
							29 691,03 €		" €	29 691,03
Celkom za 657-01 - Preložka MK v km 12.775 - 13.075 (26.375 - 26.675 D1) diaľnice D1 Bratislava - Trnava v MÚK Senec,										
v km 12.775 - 13.075 (26.375 - 26.675 D1) diaľnice D1 Bratislava	45.21.46	92020101	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Káble miestne - Telefónne	m	100.000	34,51 €	3.451,00 €	0,00	0,00 €	3.451,00
	45.21.46	92020201	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Spojky káblové - Rovné	ks	2.000	801,21 €	1.602,42 €	0,00	0,00 €	1.602,42
	45.21.37	92022501	Vedenia vonkajšie,káblové (miestne siete) - Činnosti - Na kábloch	ks	6.000	705,02 €				
Celkom za 657-02 - Preložka MK v km 12.775 - 13.075 (26.375 - 26.675 D1) diaľnice D1 Bratislava - Trnava v MÚK Senec,							9 283,54 €		- €	9 283,54
							1 957 344,89 €	1 028 380,39 €	71 035,70 €	2 028 380,39 €
			Spolu rozpočet stavby vrátane dodatku							